女子心柔情熱，易動慈悲。見耶穌顛蹠欲死，便動了惻隱之心，悲泣不已，耶穌却安慰了她們，鼓勵了她們。耶穌負十字，一步一顛，多次跌倒在地。重大十字架，壓在他疲倦的身上。行行重行行，耶穌一行人衆，已來到加爾瓦略山上。耶穌的殘狀，除如德亞人和罪人外，引起了多人的憐恤和同情。

善情：

我的救世主！你對罪人的愛實在無限，因為你的愛和援助，獨有愛人的天主有。

百姓們在前五天，都興高彩烈，高聲歡呼：「賀撒納！因主名而來者，其受讚頌！」今天都由城內將你逐出，以犯人視之；前五天他們領着你進城，猶如舉行凱旋式的盛會，都用自己的衣服，舖在你要經過的路上；今天却使你與盜犯爲伍，以增加你的恥辱；伏在地上的面容污陋，汗血點點滴滴，將大十字架重壓在你的身上……

你甘願爲致你死的人死去，使他們能擺脫永死，恢復他們

Sine, Domine, ut nunc tibi obvius veniam cum tua
Matre SSma, ut aequo animo crucem meam amplec-
tar, patienterque perferam angustias quomodolibet a
tua providentia dispositas; imo vero, pias animas
imitatus, tuam considerem Passionem, peccata mea
defleam atque detester neque amplius committam.
Amen.

Fel, clavi, agonia.

Cum ad Calvariae locum pervenissent, ministri
exsecutores auferunt Jesu vestimenta, nedum dolorem
vulnerum, quibus adhaerebant, renovantes, sed etiam
illi confusionem ingerentes propter denudationem
coram multitudine.

Quasi parum fuerit Jesu tot in corpore dilacerato
et exhausto febris ardore cruciatus perferre, confusio-
nemque in anima, milites iniqui cogitaverunt ejus
etiam viscera torquere fellis et acetii amaritudine.

Extensus deinde super crucis patibulo, atrociter
eidem configitur, suae Passionis crudeliorem portio-
nem ita subiens.

Extendit Jesus manum dexteram, quae mallei su-
per clavum ictibus perforatur et cruci affigitur, ac
deinde similiter affiguntur manus sinistra et pedes.

Quis nunc enarrare aut mente saltem concipere
valeat Jesu spasmos in corpore, maerorem in corde,

的永生。獨有無限愛的天主，這樣愛人施惠，別人誰能這樣呢？……

我的天主！謗訕你愛情及疏忽度你生活的人，不是定自己
的永死麼？……

主！求你讓我同你的聖母隨着你，平心背我的十字架，忍
耐你聖意所願意的。效法那些熱心的靈魂，默思你的苦難，痛
哭我的罪惡，定志再不復犯，亞們。

2、酸醋苦膽，粗大鐵釘，最後掙扎。

出西門不遠，便到了法場——加爾瓦略山——兵士們將耶
穌的衣服脫去，耶穌自受鞭笞後，身上處處傷痕，又加途中屢
次跌倒，汗血衣服都沾在身上。粗野的兵士們不顧一切，用力
向下扯；耶穌身上的皮肉一片片的帶下來，而受那裸體的羞辱
。

醜惡的兵士們，還以爲耶穌所受的苦不多，故又取出酸醋
苦膽來給耶穌喝，難爲他的胃腸。

以後耶穌躺在十字架上，伸開兩手，讓他們釘住；耶穌這

angores in animo?... Spinae alte in capite confixaé..., clavi manus et pedes transfigentes..., cutis tota dilacerata, membra contusa, viscera siti aresentia..., poena pro Matre dilectissima dolore confecta..., insultus, convicia atque blasphemiae ab impiis inimicis prolatæ..., ac demum etiam a Patre caelesti mystica et ineffabilis desolatio!...

Affectus.

Omnia ad tuam agoniam concurrere debuerunt, quibus atrocior redderetur et tam crudelis evaderet ex parte inimicorum quam longior ex parte tua, o bone Jesu! Odium namque Judaeorum aliud non habuit, quo amplius te cruciaret; sed et tua caritas tibi augebat incomprehensam patiendi capacitatem et pietatem.

Ecce pendes cruci affixus; caput tuum adhuc redimitur et pungitur spinarum aculeis; facies est tumida, sordida sputis, sanguine coagulato et pulvere deformata!... Solummodo caput movere potes, sed ut magis torquearis: nam si ad crucem illud inclinas, spinae altius infiguntur; si declinas super humeros, hi compunguntur aculeis; si ad pectus demittis, tunc propter pondus dehiscunt vulnera manuum... Hoc autem terribile martyrium in corpore vix adumbrat illud horribilius quod in anima sustines!...

時才受了他蒙難以來最殘痛的刑罰，最後同樣釘了他的兩足。

誰能敘述或誰能想像耶穌肉身的殘刑？心中的憂傷，及靈魂上的苦惱呢？……荆刺深入腦壳……鐵釘穿透手足……皮膚破傷、四肢擊碎，五臟欲焚，心肝如炙，燥渴之苦，實難形容。目擊親母，慘痛何止？……司祭長和兵士們往來十字架下，以勝利自居，不時還說上一兩句刺心語，加增他的苦痛；無知的愚民，也跟着他們一吠百應的譏笑着，咒罵着……耶穌在這嚴肅淒涼的景象裏，與死亡力鬪着，承受那臨終的巨苦。當時天上的聖父，爲完成他聖子的全燔之祭，也捨去他片時的愛護，離棄其頃刻的慰籍，任聖子墮入極苦無底的深淵……

善情：

好耶穌！同趨於你苦難而更殘酷的一切，由仇人方面說已經够殘暴了，由你方面說，你是更較爲急切，苦痛雖大，而不憚其久長。你的仇人難爲你的方法，再沒有更殘戾的。然而加大你忍耐能力的，那只有你的愛！你懸在十字架上了！你的聖首帶着刺冠，受長刺的劇痛，聖容膨脹，滿面唾沫，汗血凝住

O me infelicem, qui peccatis meis tuam Passionem adauxi, ac deinde tepiditate vel torpore velut obrutus, vitam peregi nec attendi ad tuos cruciatus recolendos, ad hoc amoris et doloris mysterium perpendendum, te derelinquens afflictum et desolatum!

Consuetisne deinceps ineptiis occupari pergam,
Domine mi crucifice? Minime, Domine, sed crucem tuam amplectar, ut exinde tuum amorem patientem, meam ingratitudinem ac peccati foeditatem discam et malitiam. Amen.

3. Mors Jesu et S. Cordis lancea vulneratio.

Pauca eaque brevia vitae momenta remanent Jesu, qui suum condit testamentum. Relinquit peccatoribus suam misericordem precem ad Patrem; conversis donat caelum, atque sibi devotis propriam Genitricem Matrem assignat; fideles omnes, tanquam ad suum spiritum pertinentes, commendat Patri, eorum sitiens salutem.

Docet nos timere malum valde ingens, derelictionem a Deo, et ita impletis omnibus pro salute nostra, clamat: *Consummatum est!* atque tandem violenciae caritatis et doloris, capite reclinato, succumbit. Moriente Jesu caelum obtenebratur, et ipsa insensata natura mortem Creatoris persentit et contremiscit ac illam proprio denuntiat eloquio. Sol obscuratur, terra

，醜貌難以形容。……

你的頭還可以動轉，這樣也不過增加你的痛苦而已；你的頭如果後倚木架，荆棘的長刺，會更劇烈的刺入腦壳；如果頭側倚肩上，荆刺則深入肩膀，如垂至胸部，爲了全身的重量，而加重了兩手的痛疼……你聖身上所受的苦，僅僅遮掩了你靈魂上所受之苦……

我是無福的人！我的犯罪加增了你的苦，我是如此的薄情怠惰，不注意你的苦難，不知報你的愛，時常離開了你，不知安慰你。

被釘的主！我日後還叫不良的惡習慣，佔據我麼？主！我總不再這樣了，我要愛你的十字架，學習你的忍耐，認識我的負義，及我罪過的醜惡。亞們。

3、耶穌崩逝，肋膀被刺。

耶穌不久就要去見他的聖父，不久就要完成他愛情的遺囑。他在十字架上給他的仇人，遺下愛仇的大道理，爲仇人求赦，以絕大的仁慈，使回頭的人得升天國，在自己臨終訣別之前

concutitur, petrae fractae sunt, velum templi in duas scissum est partes, ipsaque monumenta aperiuntur suaque jura cedunt vitae novae orienti de morte Salvatoris. Gemunt pii, tremunt mali, Centurio et milites, timentes valde, dant gloriam Filio Dei: *Vere filius Dei erat iste!*, ac turbae revertuntur percutientes pectora sua!...

Sacrum corpus Jesu pendet exanime de cruce, sed ad efficacius testimonium habendum de morte ejus, ac in pessimae voluntatis signum, unus militum lancea latus aperuit et Sacrum vulneravit Cor, unde manaverunt ultimae stillae sanguinis et aquae.

Corporeum et visibile lanceae vulnus pectus et Sacrum Cor Jesu receperunt; ast purissimum Cor et anima SSmae Virginis Matris gladio doloris transverberata sunt.

Affectus.

Divinum sacrificium expletum est, tuque, Jesu, hostia propitiationis pro omnibus, sicut et pro me, immolatus es!...

Quid nunc mihi faciendum superest, nisi flere et aliquid agere ad peccata mea expianda, dum tu ad hunc finem totum sanguinem tuum effudisti?

Quidve melius faciam, quam in amore et dolore voluntatem meam tuae divinae conformare voluntati,

，將自己的親母，托於愛徒若望，俾得晨昏定省有人，而聖母得願養天年；又將一總信徒托給天主聖父，關切他們的得救。

教訓我憎惡罪過，及離棄天主的罪；他的使命，他救世的工程，已全部完成，於是高呼的說：「完了」，受着愛和苦的強迫，低了頭，交付了靈魂。

耶穌才死，許多異象，頓時發生，天色忽然昏黑，表示造物主的崩逝；大自然莫不悼傷哀戚，而代鳴不平，太陽失光，地動山崩，殿中帳幔，從上而下分開，墳墓自闢，許多古聖先賢的屍身，在耶穌復活後，隨着復活起來；善良的靈魂，依然悽傷不語，惡人們戰驚心寒，百夫長與兵士們都十分畏懼，大聲歸光榮於天主子說：「這人真是天主子」！在那裏站着觀看的衆人，見了所出現的這些事，都抱着胸回去了……

耶穌的屍身尙懸在十字架上，惟有一個兵士想要知道耶穌是否確實死去，乃以長槍札開了他的肋膀，因爲長槍深入心中，立刻有血及水流出來。

耶穌的心與胸接受了這種有形可見的創傷；而在場的聖母

dum tu eo usque me amasti, ut totum te ipsum, obediens Patri, pro me traderes?

Ita, Domine mi! Quaeram humilitatem sectari, mansuetudinem, patientiam et caritatem erga omnes ac praecipue in eos, qui mihi utcumque fuerint vel essent causa maeroris.

Non habeo Joannis innocentiam, aut poenitentiae ardorem sicut Magdalene, sed neque conversionis alacritatem sicut bonus latro; attamen nolo esse cum deridentibus te vel te potantibus aceto ingratitudinis. Tu praesta, o bone Jesu, ut omnibus rebus et mihi met ipsi moriar, tibique impensius vivere incipiam. Amen.

Fructus.

Si nondum patiendi desiderium, saltem aequanimitatem et patientiam in adversis studeas habere.

聖心，却被一把利劍刺透了。

善情：

天主的獻祭已經完了；耶穌！你爲人類自作了贖罪之祭品，爲我犧牲了！……

現在我可作什麼呢？惟有痛苦自罪，專心洗滌我的過犯，這正是你流血汗的目的。

沒有一件事比摯誠的棄絕己意隨從天主聖意更好的。你直至今日還愛着我，犧牲了自己，順從了天主聖父的命令。吾主天主！我願意修謙遜之德，對於一總的人要良善忍耐愛慕，另外願意善待那使我憂傷的人們。

我沒有若望宗徒的無罪，沒有瑪大肋納的懺悔，也沒有右盜回頭的迅速，到底我不願和那些嘲笑你，給你苦膽喝的人同黨共謀。好耶穌！使我死於世俗，死於自己，起頭度你聖善的生活。亞們。

效果：設使尙無忍耐之志願，至少在逆境臨頭時，要靜心忍受。

S A B B A T O

Jesu e cruce depositio, Sepultura et resurrectio.

1. Jesus e cruce deponitur.

Inter tenebras ac stuporem ob mortem Dei-Hominis, duae turmae sibi invicem oppositae, devotorum et inimicorum ejus, adhuc eum contrario affectu prosequuntur, pietate scilicet et odio.

Adversarii, parvipendentes enorme scelus tanta rabie commissum, quo rei facti sunt sanguinis innocentissimi Jesu, nunc scrupulo anguntur ne crastinacione sollemni Sabbati et Paschatis videre cogantur corpus e cruce pendens: ideo lancea pectus ejus transfigi fecerunt, quo certissima esset mors ac deponi posset e patibulo.

Devoti autem, intimo dolore gementes, extrema obsequia victimae praebere student. Propterea Joseph ab Arimathaea a Pilato obtinuit corpus Jesu, et cum Nicodemo de exequiis et sepultura curam gerit.

Inconsolabilis Mater, adstante Joanne, Magdalene aliisque piis mulieribus, nunc parumper effundere potest suum ineffabilem dolorem, quo anima ejus, velut gladio acuto, transverberata fuit.

星期六（瞻禮七）

聖屍由架卸下，埋葬與復活。

1、耶穌聖屍由架卸下

耶穌人而天主子死後，在黑暗驚懼中，兩隊不相容的人就是他的好友和他的仇人，還對他懷着冰炭不相容的情緒，便是愛與憎。

他的仇人，對於由絕大的怒恨而犯的彌天大罪，毫不介懷，自己已成耶穌無罪聖血的罪犯，當日下午還焦急着，不願在明日的巴斯卦大慶日上，看到懸在十字架上的聖屍；所以先用長槍刺傷他的肋膀，催他快死，死後，可以從架上卸下。

他的好友，却不是這樣，對於他的無罪慘死，已感到絕頂的痛苦；他牲犧了之後，大家都忙於他隆重的喪禮；於是若瑟亞里馬底向比拉多要還了耶穌的聖屍，同了尼各德慕一齊照顧耶穌的殮葬。

Agnus immolatus e cruce deponitur et illius quondam Jesu, decore divino speciosissimi et suavis, animos ultro sola praesentia rapiens, Mater dolentissima brachiis constringit squalidum corpus exanime, foeda specie deformatum livoribus, vulneribus, coagulato cruento respersum et pulvere.

Ipsa velut fluctibus maeroris submersa, praeter acerbissimam Filii Passionem et immensam caritatem, nihil insuper discernit nisi peccati nequitiam et enormen hominum ingratitudinem. Impietas humana et caritas divina adverso itinere concurrerunt ad suum Jesum immolandum!....

Affectus.

O Maria, Mater maestissima! Ecce in tuo Jesu et in te adimpta Simeonis prophetia! Ex illa die anima tua vitam incepit vivere Redemptoris; at nunc, ex quo ipse pati cessavit, tibi amabili Corredemptrici datum non fuit mori cum illo! Ipse suam Passionem explevit in se; attamen ex sua bonitate adhuc pergit pati tecum et cum omnibus sequentibus se, qui capiti uniti tanquam mystica membra, unusquisque adimpletebit in carne propria ea quae desunt passionum Christi pro corpore ejus quod est Ecclesia. Expiatio culpae perennis erit poenarum toleratione, et Jesus hoc sacerdotale munus, o Mater afflictio-

失去安慰的慈母，同在他面前的若望，瑪大肋納及別的幾位聖婦們，稍微可以洩露一點自己喪子的痛苦，這種苦痛猶如利劍穿心，刺透她的靈魂。

無罪的天主羔羊，從此算是作了贖罪的犧牲。聖屍卸下來了。昔日是滿面春風，至甘至飴，富有天上神情，一望生慕的耶穌。現在呢？他悲痛欲絕的親母，展開雙臂，緊緊抱着的，却是死後枯黃的聖屍。他的聖面，血青傷痕，不像人樣，渾身是膠凝的血塊，血塊上還布滿着灰塵。

她已深深沉入苦海，一陣一陣如狂風怒濤的痛苦，襲擊她負創傷的靈魂，除了她愛兒的慘死，及他無限愛情外，沒有什麼可以使她的肝腸寸斷；使他肝腸寸斷的，只有罪惡的利刃，和人類的絕大無情；人類的無情與天主的慈愛，總算是殊途同歸，都逼着耶穌走上了犧牲之途。

善情：

吁瑪利亞，憂苦之母！看，在耶穌身上及你身上，完全應驗了西默盎的預言。從那一天你的靈魂開始度救贖主的生活；

issima, tibi commisit et omnibus, qui eum sequi voluerint in itinere doloroso.

Sub hoc sensu et affectu materno tu nos Jesu tunc in dolore genuisti, ac vita nostra, per te ex Jesu in nos derivata, debet esse vita doloris et expiacionis.

Ego quidem pro caecitate mea potui Jesum crucifigere, carnificum socius effectus per peccata mea; sed sine te, o Mater, nequaquam potero Crucifixi et tuiipsius amorem doloresque corde percipere, et neque iniquitatem meam deplorare.

Eja, pia Mater, doce me J esum redamare tecum, Passionem ejus recolere, mea detestari peccata, et salutariter confundi quod adhuc tam durus corde sim erga tantam Dei bonitatem!... et alienus a dolore vel minimo pro Jesu tolerando...

2. Sepultura Jesu.

Jam advenit hora Jesum recondendi in sepulcro, quae operatio animarum fidelium pietatem demonstrat et quaedam documenta suggerit eis, qui utiliter Passionem Domini meditari desiderant.

Nicodemus abundantem praeparavit mixturam aloës et myrrhae, ac Joseph mercatus est sindonem mundam; prope crucifixionis locum erat monumentum novum excisum in petra.

如今他算了結了這一筆吃苦賬，可愛參與救贖者的你，卻沒有得到與他同日死。他本來已完成了他受苦的使命，但是因為他是愛情，還願意與你同受苦難，同一切跟隨他的人同受艱苦；他們是與頭相連的神秘肢體，各自該在自己身上，完成甚多苦難爲自己神秘身體——聖教會——尙未完成的事業。贖罪的不二法門就是永遠忍受痛苦；吁！悲痛萬狀的母親！耶穌將這司祭的責任委託給你，並一切願在十字苦路上跟隨他的人。

在這慈母情腸之下，你痛苦的產生了我們，因着你由耶穌那裏得來的生命，應當是痛苦的生命，贖罪的生命。

爲了我的盲目，我釘死了耶穌，因着我的罪，我成了殘殺天主而人的兇手伴侶，但是，我的母親！沒有你，我總不能徹底認識釘於苦架的耶穌之愛及你的愛，也不知悔恨己罪。

歎呀！仁慈之母！教訓我以愛報耶穌之愛，同你一齊追念他的苦難，詛咒我自己的罪，使我羞愧，直至今日，對天主無限愛情，尙毫不動情，心硬如石，爲受難的耶穌，不肯吃苦：

2、埋葬聖屍。

Ungitur sacrum corpus ac linteo involutum et ligatum reconditur in sepulcro, lapide ad ostium revoluto, ne ulla furtiva fieret violatio. Considera quoque caecam perfidiam inimicorum Jesu, quem jam defunctum adhuc persequuntur. Principes enim sacerdotum et pharisaei convenerunt ad Pilatum et dixerunt: Recordati sumus quia seductor ille dixit adhuc vivens: Post tres dies resurgam. Jube ergo custodiri sepulcrum, ne discipuli ejus veniant, rapiant corpus et dicant plebi: Resurrexit! et peior fiat confusio quam antea.

Pilatus assensum dedit et ipsi eunt ad sepulcrum, signaverunt lapidem, ponentes milites qui custodirent monumentum.

Hae circumspectae cautiones inimicorum Jesu mirabiliter contulerunt, ut resurrectionis miraculum ipsi milites testarentur, atque Judaeorum maligna pervicacia inexcusabilis redderetur.

Affectus.

Adoro tuam pietatem infinitam, o bone Jesu! Postquam enim pro me in holocaustum te obtulisti, ac vulnerari permisisti amantissimum Cor tuum, quod neque ipsa morte mutavit modum, sed apertum manet salutis refugium peccatoribus, nunc vis descen-

已到埋葬耶穌的時候。耶穌聖屍的埋葬，給他盡忠的靈魂發顯了孝愛的一個絕好機會，給默想耶穌苦難感得興趣的人，以取之不竭，用之不盡的寶庫。

尼各德慕預備了大批的蘆薈和殮藥香料；若瑟買了一方潔白的殮布；在被釘的地方不遠，有一個由石壁中新鑿的墓穴。聖屍塗沫了香料之後，用白布裹好，便安在墳墓裡，末後，又把一塊大石把墓門封住了，以防不測。

現在你再想像耶穌的仇人。耶穌已經死去，他們還不甘休，還向已死的聖屍，嘔氣洩恨；司祭長及法利塞人跑見比拉多說：『我們記得，那欺騙人的叛賊，在世時，曾說過：「三天以後我要復活。」所以懇請派人看守墳墓，免得他的徒弟暗中跑來，偷了他的屍首，而後向民衆宣稱他復活了，那就更糟了』比拉多慨然首允，他們高興的去了，走到墓穴裏，在墳的大石上蓋了封印，並置兵看守。

這一回耶穌的仇人真弄巧成拙，反害了自己；看守墳墓的兵丁，反成了耶穌復活的證人，親眼看見的證人使猶太人固執

dere in sepulcrum, ut ego mortem non timeam, sed expectem a te gratiam resurrectionis.

Necessarii tui docent me, quibus animi dispositionibus in cor meum te recipiam, simul monentes ut pertinaciam et hypocrisim fugiam inimicorum tuorum.

Aloë mortificationis symbolum est et myrrha redolent cordis poenitentis fragrantiam: linteum significat munditiem animi a terrenis affectibus purgati, dum in horto sepulcrum excisum in petra docet qua sollicita cura a mundanis me custodiam in horto religiosis.

Si gratia tua adjutus haec ego praestem, tentationes ipsae non nocebunt mihi, sed potius ad effectum deducent tuae pietatis consilia super me. O dulcis amor meus Jesu, adimple in me redemptionem tuam et fac ut tibi respondeam, atque Passionis tuae meditationio excitet in me desiderium te recipiendi in adorabili Memoriali caritatis et mortis tuae. Amen.

3. Piae mulieres ad monumentum.

Maria Magdalene et altera Maria (Salome) cum reliquis mulieribus, quae secutae fuerant Jesum, aspiciebant quomodo corpus ejus in monumentum inferebatur, sedentes et flentes contra sepulcrum.

Deinde domum reversae, emerunt ac paraverunt aromata, ut perendie venientes plenius ungerent

於惡的醜態，義不容辭，實足以遺臭萬載了。

善情：

呼！良善耶穌！我朝拜你無限的愛情。因爲你爲我作了全燔之祭以後，還允許人刺透你的心，真是身死而心不死；一槍刺透，心門洞開，做了罪人的避難所。如今你又甘心願意睡在墳墓裡，叫我不以死爲憂，反願死去，好在你的聖愛裡等待來日的復活。

埋葬你的人，教訓我該以何等心緒接受你到我心裏來，並告訴我千勿步走你仇人的後塵，固執於惡，僞善欺人。

蘆薈是克苦的象徵，殮藥是樂意作補贖者的心香，白儉表示不懷世情靈魂的純潔，園中的墓穴是修會的寫照，教訓我在修會怡園內，該怎樣生活，一心不染世俗氣，身在世上，心飛天上。

若你的聖寵扶助我，一切誘惑於我又何懼之有？反使我有機會履行你在我身上所負的希望。

呼！甘飴的聖愛！我的耶穌！求你在我身上，完成你的救贖吧！使我賠賞你的愛，默想你的苦患，發愛你之情；追憶你

corpus Jesu. Et sane transacto Sabbato, absolutae quietis die, summo mane surgentes iverunt ad sepulcrum, ferentes aromata.

In dubio autem quis eis removeret lapidem ab ostio monumenti, illuc pervenientes viderunt lapidem amotum et sepulcrum vacuum.

Statim ac a stupore convaluerunt, properarunt monere Apostolos, et Maria Magdalene reversa est ad monumentum, lugens inconsolabili fletu Jesum ereptum fuisse!...

Sed tunc reliquae mulieres ab Angelis et ipsa ab eodem Jesu meruerunt audire nuntium resurrectionis ac frui dulcissima Redivivi praesentia!...

Affectus.

O gloriose Redemptor meus Jesu! Resuscitasti, Domine, et acerbissimae Passioni tuae successit triumphus aeternus! Oportuit te pati, ut in gloriam intrares Salvatoris, ac ita tu, praedestinatorum exemplar et caput, eisdem viam sequendam praesignasti.

Tu eis optabile fecisti pro te pati ac ope crucis tuae eis inimicos superare dedisti. Paradisi januam iterum aperis illis, qui commortui tecum et conseulti, didicerunt Passioni tuae commiserari et compati, nihil praeterea formidantes quam periculum te amittendi.